云阳发改农〔2025〕479号
云阳县发展和改革委员会

云  阳  县  水  利  局
关于同意调整云阳县竹园水库除险加固工程

实施方案（达到初设深度）的批复

云阳县宏源水利开发有限责任公司：

你公司《关于调整云阳县竹园水库除险加固工程实施方案（达到初设深度）的请示》（云阳宏源水司〔2025〕205号）及相关资料收悉。根据重庆江山水电建筑工程勘察设计咨询有限公司编制的《云阳县竹园水库除险加固工程实施方案》，经研究，原则同意调整该实施方案内容，现就有关事项批复如下：

一、项目名称：云阳县竹园水库除险加固工程
二、项目业主：云阳县宏源水利开发有限责任公司
三、项目代码：2507-500235-04-01-561315
四、建设地址：桑坪镇咸池村。
五、调整后主要建设内容及规模：

（一）大坝整治：拆除坝顶原混凝土路面，加高坝顶0.55m至高程1340.75m，加高防浪墙0.55m至高程1341.95m，坝顶加高部分采用粘土碾压回填，顶部采用15cm厚C20混凝土进行硬化，坝顶防浪墙加高部分采用C20混凝土浇筑；M10砂浆修复坝顶靠左侧溢洪道处防浪墙裂缝；清理右侧上游坝坡上借水堰流入口处淤积的泥沙；清理下游坝坡杂草及排水沟淤积物；
（二）附属设施整治：衬砌右坝肩约506m长借水堰，底宽0.8m，深0.6m，流入水库口设置沉砂池1个，借水堰和沉砂池衬砌采用0.2m厚C20混凝土；硬化约2.1km长防汛公路，两侧土路肩宽0.5m，路面采用0.2m厚C25混凝土浇筑，宽度3.5m，其下设0.1m厚碎石垫层；公路靠山侧设0.3m*0.3m排水沟，排水沟采用0.1m厚C20混凝土浇筑；增设限重限速标志牌2套。新建水库防汛抢险物资仓库1座，位于右坝肩下游防汛公路旁，单层框架结构，长4m，宽7.5m，建筑面积30㎡。
六、调整后总投资及资金来源：项目总投资206.71万元，其中建筑工程费154.58万元，临时工程费11.57万元，独立费29.38万元，基本预备费9.78万元，水土保持投资0.8万元，环境保护投资0.6万元。资金来源：全额申请市级及以上财政专项补助资金。
七、建设工期：6个月
八、调整后群众投劳折资及劳务报酬发放：通过以工代赈方式实施的工程项目，要严格按照《国家以工代赈管理办法》《关于进一步坚守“赈”的初心充分发挥以工代赈政策功能的意见》（发改振兴〔2021〕1852号）《全国“十四五”以工代赈工作方案》（发改振兴〔2021〕1019号）《关于进一步做好以工代赈促进重点群体就业增收的通知》（渝发改振兴〔2025〕785号）等文件要求，能用人工的尽量不用机械，能用当地群众的尽量不用专业队伍，应优先吸纳易地扶贫搬迁群众、脱贫不稳定户、边缘易致贫户、其他农村低收入群体。该项目吸纳参与项目建设的务工群众人数不低于43人，发放劳务报酬不得低于43.44万元，占财政资金的21.01%，并在依法合规的前提下，尽可能提高劳务报酬发放比例。
九、招标方案核准：按照云阳县人民政府有关规定，具备条件的可以打捆公开招标；不具备条件的可以采取邀请比选，或者竞争性比选、公开比价、随机抽取、竞争性谈判、竞争性磋商等发包方式择优确定承包商，并报行业监督部门备案。
请你公司根据有关规定和要求，尽快按照基本建设程序，抓紧办理和完善项目开工前的相关审批手续，积极落实项目建设资金。在实施过程中要严格控制规模和标准，确保不突破批复的项目总投资，严格安全“三同时”，加强项目管理，确保项目质量和安全，确保如期完成项目建设任务。

原云阳发改农〔2025〕333号文件作废。
云阳县发展和改革委员会      云阳县水利局
2025年10月13日

抄送：县财政局、县审计局、县统计局。

云阳县发展和改革委员会办公室           2025年10月13日印发